
Uchwała Nr XXIX/168/2013 

Rady Gminy Wadowice Górne  

z dnia 12 lutego 2013 roku 

 

 w sprawie: zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zabrniu w filię Szkoły 

Podstawowej im. ks. Józefa Początka w Wadowicach Dolnych o strukturze organizacyjnej 

z klasami od pierwszej do trzeciej podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej im. 

ks. Józefa Początka w Wadowicach Dolnych 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 59 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 61 ust. 

2 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z  

2004 roku Nr 256, poz. 2572 za zmianami) Rada Gminy Wadowice Górne uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Zamierza się przekształcić z dniem 31 sierpnia 2013 roku sześcioklasową  Szkołę 

Podstawową w Zabrniu w Szkołę Filialną w Zabrniu o strukturze organizacyjnej z klasami od 

pierwszej do trzeciej i oddziałem zerowym, podporządkowaną organizacyjnie Szkole 

Podstawowej im. ks. Józefa Początka w Wadowicach Dolnych  

§ 2  

Obwód dotychczasowej Szkoły Podstawowej w Zabrniu zostanie włączony do obwodu 

Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Początka w Wadowicach Dolnych. 

§ 3 

Uczniom likwidowanych klas zapewnia się dowóz i możliwość kontynuowania nauki 

w Szkole Podstawowej  im. ks. Józefa Początka w Wadowicach Dolnych. 

§ 4 

Utworzenie filii spowodowane jest utrzymującym się niżem demograficznym w obwodzie 

Szkoły Podstawowej w Zabrniu oraz wzrastającymi kosztami jej utrzymania, jako 

samodzielnie funkcjonującej jednostki oświatowej. 

§ 5 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Wadowice Górne do powiadomienia rodziców uczniów 

Szkoły Podstawowej w Zabrniu, Dyrektora Szkoły Podstawowej im. ks. Józefa Początka 

w Wadowicach Dolnych, Dyrektora Szkoły Podstawowej w Zabrniu, a także wystąpienia do 

Podkarpackiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii odnośnie zamiaru przekształcenia 

szkoły. 



§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wadowice Górne. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Do uchwały nr XXIX/168/2013 Rady Gminy  Wadowice Górne z dnia 12 lutego 2013 roku  

w sprawie: zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Zabrniu w filię Szkoły 

Podstawowej im. ks. Józefa Początka w Wadowicach Dolnych. 

W roku szkolnym 2012/13 do klas I –VI uczęszcza 59 uczniów. Na podstawie dokonanej 

prognozy dla Szkoły Podstawowej w Zabrniu o planowanej liczbie uczniów klas: IV, V, VI 

w latach szkolnych 2013/14 do 2017/18 wynika, że liczba uczniów będzie wynosić: 

 

Rok szkolny  2013/14   2014/15 2015/16 2016/17 2017/18      

Klasa     IV     IV     IV     IV      IV     

Liczba uczniów    9      10      8                 13                  5 

 

Rok szkolny  2013/14   2014/15 2015/16 2016/17 2017/18      

Klasa     V      V     V     V      V     

Liczba uczniów    12      9     10               8                 13 

 

Rok szkolny  2013/14   2014/15 2015/16 2016/17 2017/18      

Klasa     VI      VI     VI     VI      VI     

Liczba uczniów    12      12     9                10                  8 

 

Przyczyną przekształcenia i zmiany stopnia organizacji szkoły jest mała liczba uczniów, 

a dalsze prognozy nie wskazują większej tendencji wzrostowej liczby uczniów.  

Wszyscy uczniowie z klas IV-VI będą mieli możliwość kontynuowania nauki w dobrze 

wyposażonej Szkole Podstawowej im. ks. Józefa Początka w Wadowicach Dolnych. Ponadto 

dla tych uczniów zorganizowane zostanie dowożenie w godzinach dostosowanych do planu 

lekcji szkoły macierzystej. 

Formalne połączenie placówek – Szkoły Podstawowej w Zabrniu  oraz Szkoły Podstawowej 

im. ks. Józefa Początka w Wadowicach Dolnych pozwoli na racjonalizację zatrudnienia. 

Dyrektor posiadając kompetencje pracodawcy wobec zatrudnionych w placówkach 

oświatowych w Zabrniu i Wadowicach Dolnych pracowników dydaktyczno-wychowawczych 

będzie miał możliwość optymalnego wykorzystania ich potencjału intelektualno-

organizacyjnego dla podniesienia poziomu dydaktyczno-wychowawczego szkół jak również 

większej efektywności organizacyjnej. 

Przeprowadzenie reorganizacji oświaty na terenie Gminy Wadowice Górne spowodowane jest 

trudną sytuacją finansową gminy. Subwencja oświatowa nie pokrywa kosztów utrzymania 

istniejących placówek oświatowych.  

 

Prognozowane oszczędności finansowe w związku z przekształceniem Szkoły Podstawowej 

w Zabrniu w roku 2014 wyniosą około 200.000 zł. 

 

Mając na uwadze trudną sytuację finansową zasadne jest podejmowanie działań 

oszczędnościowych, a przedłożony projekt uchwały w tym względzie jak najbardziej 

uzasadniony. 

 
 


